
68  diário oficial Nº 34.681 Quinta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2021

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1
Robson Machado Paiva 57200274 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2750/2021-DAF/cgp, de 18/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/897632;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Capanema/Belém - 03/09 à 06/09/2021, Bragança/
Belém – 10/09 à 13/09/2021, Salinópolis/Belém - 17/09 à 20/09/2021, 
a fim de realizar visita técnica nas CIRETRANs dos referidos municípios.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2755/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/824079;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Parauapebas no período de 13/09 à 08/10/2021, 
a fim dá suporte técnico relacionados aos serviços que competem ao RE-
NAINF, para os servidores da CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Cid Stilianidi Garcia 55587426/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2770/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/884566;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias a servidora bai-
xo especificada, referente ao deslocamento do município de Belém para os 
municípios de Santarém – 26/08/2021, Oriximiná – 27/08 e 29/08/2021, 
Santarém – 30/08 à 31/08/2021, Alenquer – 01/09 à 05/09/2021, San-
tarém/Belém – 06/09 à 08/09/2021, a fim de realizar levantamento da 
real situação das instalações eletricas e reparos conforme a solicitação da 
chefia.

nome matricula
Margarete dos Santos Pereira 57196683 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2777/2021-DAF/cgp, de 20/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/849018;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas no período de 30/08 à 24/09/2021, 
a fim realizar serviços no setor de entrega de documentos, na CIRETRAN 
do referido municipio.

nome matricula
Waldemir Silva 57196025/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2779/2021-DAF/cgp, de 20/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/895817;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Conceição do Araguaia – 25/08 à 30/08/2021, 
Redenção – 31/08 à 03/09/2021, Marabá – 04/09 à 07/09/2021, Para-

gominas/Belém – 08/09 à 11/09/2021, a fim efetuar o recolhimento das 
impressoras monocromática da marca samsung que foram cedidas, por um 
determinado período para prefeitura de Conceição do Araguaia, conforme a 
solicitação da gerência da CIRETRAN do municipio citado, efetuar o tomba-
mento dos móveis novos que foram entregues na CIRETRAN de Redenção, 
realizar levantamento quantitativo e fotográfico dos móveis inserviveis, 
para recolhimento e liberação do espaço ocupado pelos mesmos, conforme 
solicitação das gerencias das CRETRANS de Marabá e Paragominas.

nome matricula
Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512 /1

Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332 /1
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880 /1

Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2780/2021-DAF/cgp, de 20/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/826848;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Capitão Poço no período e 30/08 à 24/09/2021, 
a fim realizar atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2789/2021-DAF/cgp, de 23/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/833707;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor baixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Cametá no período de 30/08 à 24/09/2021, a fim de 
realizar vistoria veícular, na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Sérgio da Silva Santos 54189495 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2796/2021-DAF/cgp, de 23/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/887673;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para os municípios de Ourilândia do Norte – 28/08 à 07/09/2021, Saõ 
Geraldo do Araguaia – 08/09 à 17/09/2021, a fim de ministrar os Cursos 
Especilizados para Taxista e Formação e Atualização dos Profissionais Mo-
totaxista, na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1

Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702 /1
Ivanna Antunes Gurgel 57175607 /1

Paulo Roberto Mendes Martins 3262138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2803/2021-DAF/cgp, de 23/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/915921;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Itaituba para os distritos de Cripurizão, Cripurizinho, Moraes Almeida e 
munícipio de Trairão no período de 19 à 23/08/2021, a fim de realizar 
atendimento de CNH, referente a 3ª fase (exames práticos) nos distritos e 
municipio acima citado.

nome matricula
Reginaldo Pereira da Silva 011026 /4

Vanderlândio Bispo de Sena 57201803 /2
Odenilton Santos Dias 54196758 /2

Ed Carlos Braga dos Santos 011048 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


